بہار شریعت میں ہے: ”اگر وقت نماز ختم ہو چکا اور اس نے فرض وقت کی نیت کی، تو

فرض نہ ہوئے، خواہ وقت کا جاتا رہنا اس کے علم میں ہو یا نہیں۔“

(بہار شریعت، جلد 1، حصہ 3، صفحہ 493، مکتبۃ المدینہ، کراچی)

واللہ اعلم عزوجل ورسولہ اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

19 صفر المظفر 1445ھ / 06 ستمبر 2023ء